平成２７年度

第３回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２７年８月２６日（水） １８：３０～２０：３５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、森、山下、疋田、佐藤（啓）、国原、三浦、渡辺

 欠席者 ： 理事 佐藤（淳）、宮本

［１］ 討議事項

１）広報活動の充実について

・広報委員会の立ち上げについて

 委員会の仕事内容を明確にし、委員を選定する。各部の広報して欲しい内容について確

認する。

・連絡体制の構築について

 ＪＡＭＴ新システムを利用する方向で進めて行く。森副会長作成の案内を配布する。

２）表彰審査委員会の拡充について

・来月より常務理事会開催前に表彰審査委員会を合同開催する。（奇数月）

  ３）各規定、運営要領の見直しについて

・常務理事会時、規約改正検討委員にも集まっていただき、作成要領について検討する。

  ４）その他

    ・宮島会長参議院選挙出馬に対する協力体制について（技師連盟加入も含む）

     技師連盟の加入用紙を各部に配布する。

    ・事務所候補地進捗

     大洲の空き地について・・今後進めて行く予定。

    ・パソコン更新について

     ジャパネットで安価な品がある。アプライドと合わせて検討する。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・7月 24，25日（金土）日臨技理事会

・8月 8日（土）臨時常務理事会

・9月 5日（土）竹田凝固フォーラム

・9月 6日（日）竹田市いきいき健康フェスタ

    ②副会長

     ・問屋の試料取扱いの問題点について今後詰めていく。

     ・公益事業が多く開催されるので協力をお願いしたい。詳細は企画部報告にて。

     ③事務局

     ・夏から秋にかけ日臨技主催研修会や支部学会が多く計画されているので、多くの会員に参

加して頂きたい。

・引き続き事務所候補地があれば情報提供をお願いしたい。

④学術

 ・九州支部学会の座長 3名が決定した。ホームページ掲載の研修会開催時間について会員が

  早めに来て待ち時間があった事例があった。掲載時間については開始時間で統一したい。

  行事予定表の確認もお願いしたい。

 ・10月 14日、11月 21日臨床生理部門研修会・・承認

 ・11月 29日の神経生理研会については他の行事と重なっていることもあり、講師の都合

  を再確認して頂きたい。

 ＊来年開催予定の支部研修会の準備も進行中である。（微生物部門、総合管理部門）

        ⑤経 理

     ・9月 3日（木）経理部会議・・県監査について確認して頂きたい。

        ⑥組 織

     ・渡辺経理副部長兼別杵地区理事については別杵地区行事の取りまとめを行って頂く。

      研修会の取りまとめは、山下学術部長が代行する。

        ⑦企  画

     ・9月 6日（日）竹田イベント（公益事業）・・スタッフ

     ・10月 10～11日（土日）リレーフォーライフ大分

      20名×2チームで参加したい。参加者名簿を作成し、保険にも加入する。

      病院で参加している方も技師会の方へ顔を出して頂きたい。

     ・10月 11日（日）日田イベント（公益事業）

     ・11月 29日（日）別府市イベント（公益事業）検尿検査も行う予定。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

            11月 21日（土）臨床生理部門研修会

            11月 29日（日）神経生理研修会（日程再調整の可能性あり）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ９月３０日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印